



สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานอาคาร

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านคลองสาริกา หมู่ 8 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านคลองสาริกา หมู่ 8 ตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

19 ธันวาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	134,447.26	1.0700	143,858.57	
2	ประเภทงานทาง	-	1.3624	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	
5	งานป้ายโครงการ	-	-	-	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร)	1.00	ป้าย		
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	1.00	ป้าย		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่า (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			143,858.57	
	ขอใช้เงินงบประมาณเพียง			140,000.00	
(ตัวอักษร)	(-หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน-)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาต่อหน่วยและราคารวม และให้ยึดถือประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายจักกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวณภัสนันท์ คานนิม)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสุพิน รัตนพันธุ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านคลองสกรึก หมู่ 8

ปริมาณงาน ทำการขุดเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว
สถานที่ตั้งโครงการ บ้านคลองสกรึก หมู่ 8 ตำบลชะบ อำเภอบึงกุ่ม จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณการ เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าขนส่ง - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าขนส่ง	ค่าแรง		
1	งานบ่อบาดาล							
	1.1 งานขุดเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว พร้อมท่อกรุและท่อกรอง PVC ลึก 80 เมตร	80.00	เมตร	-	-	-	118,400.00	หากได้ความลึกแล้วแต่ยังไม่ได้ปริมาณน้ำตามความ
	1.2 กรวดกรองคัดขนาด 3 - 5 มม. ลึก 74 เมตร	1,181.70	ก.ม.	2.00	-	-	2,363.40	ต้องการที่จะปุ๋ย
	1.3 หิน 3/4	0.45	ลบ.ม.	253.89	-	-	114.25	ให้กับการเจาะเพิ่ม
	1.4 ทรายหยาบ	0.15	ลบ.ม.	406.54	-	-	60.98	ให้ได้หรือสำรวจจุด
	1.5 ปูน	0.10	ตัน	2,383.18	-	-	238.32	ที่เจาะบ่อใหม่ให้ได้
	1.6 เหล็ก DB Ø 6 มม.	0.004	ตัน	19,577.80	-	-	78.31	ปริมาณน้ำตาม
2	งานทดสอบปริมาณน้ำบาดาลแบบปกติ	-	บ่อ	-	-	-	-	ความต้องการต่อ
3	งานไฟฟ้าและระบบ							
	3.1 เครื่องสูบน้ำบาดาล แบบไฟฟ้า ขนาด 1.5 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์	1.00	เครื่อง	13,192.00	-	-	13,192.00	ไป
	รวมราคาค่าทั้งสิ้น						134,447.26	บาท
	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	-	-	-	-	
	ป้ายแสดงปริมาณงาน	1.00	ชุด	-	-	-	-	
	รวมราคาค่าทั้งสิ้น						-	บาท

- ราคาน้ำมันโซล่าที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท
- อัตราค่าแรงงานต่อหน่วยงานบ่อบาดาล
- ราคาพินิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤษภาคม 2562

ผู้ประมาณราคา.....ประธานกรรมการ
(นายจิกกฤษณ์ เมืองแก้ว)
ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสุพิน รัตนพันธุ์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน